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Hindistan, Çin, Arjantin, ABD, Ukrayna, Meksika ve Rusya başta olmak üzere 
Dünya'da her geçen gün gelişen, ekonomik getirisi ve ürün çeşitliliği artan 
sektörlerden birisi olan Ancılık Türkiye'de de hatırı sayılır bir kovan sayısı ile . 
tüm bölgelerimizde yapılmaktadır. Ülkemiz 8 milyon civarı kovan sayısı ve 
toplam 120 bin tona yakın bal üretimi bakımından 10 milyona yakın kovanı 
ve 500 bin ton civan bal üretimi olan Çin'den sonra dünyada ikinci sırada yer 
almaktadır. Türkiye bal verimliliği, kalitesi ve üretilen balın ihraç edilerek ülke 
ekonomisine katma değer sağlanması konularında maalesef yetersizdir. Bu 
durum ülkemizin büyük bir potansiyel barındıran arıcılık sektöründen 
yeterince faydalanamadığını göstermektedir. · 

Ancılık insan gıdası olarak bal ve diğer ürünlerin üretiminin yanı sıra 
bitkilerin tozlaşmasında da etkin rol oynayarak bitkisel üretime katkıda 
bulunmakta olup, bu ve benzer yönleriyle insanlığa hizmet eden önemli bir 
hayvansal üretim koludur. Diğer hayvancılık faaliyetlerine göre daha az 
sermaye ve işgücü gerektirmesi, arazi varlığı olmadan da gerçekleştirilebilmesi 
önemli avantajlarındandır. · 

Ülkemiz de büyük ölçüde doğal şartlara bağlı olarak yürütülen arıcılık 
faaliyetleri, sahip olduğumuz bitki örtüsü, iklim ve su kaynaklan açısından 
büyük bir potansiyele sahiptir. 

Bal anlarının yaşamlarını sürdürebilmesi ve başta bal olmak üzere çeşitli 
ürünler üretebilmeleri bitkilere ve anların sağlıklı olmalarına bağlıdır. 
Ülkemizde kovan sayısı ve bal üretimi her geçen yıl artsa da üretilen balların 
verimliliği ve kalitesi de düşmektedir. 

Ancılık sektörü sadece bai üretiminden ibaret olmamakla birlikte arı sütü, 
polen, propolis üretimi sağlanarak özellikle sağlık ve bakım ürünleri olarak ta 
kullanılmaktadır. 

An üreticUerinin en büyük sorunu merdiven altı üretimdir. Problemin çözümü 
denetimlerin ve hukuki yaptırımların artması ile mümkündür. Merdiven altı 
üretim halk sağlığını olumsui etkilediği gibi sektördeki gerçek üreticileri de 
zor durumda bırakarak haksız rekabet oluşturmaktadır. Bal ürünlerinin 
dünya piyasasında önemli. bir yer tutabilmesi, organik tarım piyasasında ve 
ihracatta önemli bir yer edine bilmesi için gerçek üreticinin desteklenmesi 
gerekiyor. 

Başta verim düşüklüğü olmak üzere, üretim maliyetlerinin düşürülmesi, gelir 
arttırıcı planlamaların yapılması, işletmelere güncel teknik bilgi ve kaliteli 
ucuz girdinin sağlanması, ürün çeşitliliğinin artırılması, kooperatifleşmenin 
teşvik edilmesi ve pazarlama faaliyetlerinin etkinleştirilmesi için yapılacak 
araştırmalar problemlerin çözümüne katkı sağlayacaktır. 



Sektörün mevcut durumu, teknik ve ekonomik sorunları tespit edilerek, 
sektörün öncelikli sorunlarının araştırılması, destekleme politikaları, üretim 
planlaması,. kalite ve verimliliğin artırılması, gezginci arıcılıkta yaşanan 

sorunlar için TBMM çatısı altında bir araştırma komisyonu kurulması 
gerekmektedir. 

Dolayısıyla, arıcılık faaliyetiyle uğraşanların yaşadığı tüm bu sorunların ele 
alınması, daha düşük maliyetlerle kaliteli bal üretilmesi için düzenlemelerin 
yapılması, olumsuzlukların nedenlerinin tespit edilebilmesi ve buna yönelik 
gerekli tedbirlerin alınması için Anayasa'nın 98'nci, İç Tüzüğün 104'ncü ve 
105'nci maddeleri gereğince Meclis Araştırması Komisyonu kurulmasını arz 
ve talep ederiz. 
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